
Contacto

Correo Electrónico iedt@dipucadiz.es

Dirección Postal

Calle Tamarindos 12, Bajo
(11007) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AS-1753 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2022 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto de Empleo y Desarrollo Socioeconómico y Tecnológico de la Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kw8yMBIoscMBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación eficiente de instalaciones de alumbrado público exterior de
Chipiona (Cádiz), en el marco del Real Decreto 616/2017 por el que se aprueban las subvenciones a
proyectos singulares de Economía Baja en Carbono en el marco del P.O. FEDER plurirregional de españa
para el periodo 2014-2020, cofinanciado 80% FEDER y 20% Diputación de Cádiz

Valor estimado del contrato 819.377,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 991.446,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 819.377,1 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
126 Día(s)

Observaciones: 18 semanas

Lugar de ejecución
Chipiona
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kw8yMBIoscMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 819.327,1 EUR.

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Real Decreto 616/2017 por el que se aprueban las subvenciones a proyectos
singulares de Economía Baja en Carbono en el marco del P.O. FEDER plurirregional de españa para el periodo 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 491.160,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 594.304,56 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 5%

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 20/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81499d19-8118-4e52-b14e-ea02b8847472


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Telemático
(11006) Cádiz España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Posibilitar el cambio de la temperatura de color correlacionada de las luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Proposición Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 93Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fe7gWSOoVH5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008902324 |  2022-894281 | Fri, 24 Jun 2022 12:46:11:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129495292293861073556261959555915402027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fe7gWSOoVH5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

